T A————

I

COMUNE DI RAGUSA
N 3514

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del -6 AGO. 2010

OGGETTO: ASSEGNAZIONE PER LA SPONSORIZZAZIONE DELLA
MANUTENZIONE DELLE AIUOLE A VERDE PUBBLICO SITE A RAGUSA IN
PIAZZA LIBERTA’ N. 8.

L'anno duemita o\/\ RN il giorno oA alle ore // 3 s 30
del mese di A 51 O D " el Paiazzo di Citta e nella consueta sala delle
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:
] o ¢
Presiede la seduta il \ff Sindaco C L0 \}w; CD WOAAN A
Sono presenti | signori Assessort:
Prasenti Assenti
1) Dr. Rocco Bidetti ot
. Cesco .
2} Geom. Fran Barone =
3) Sig.ra Maria Maifa P
A

4} Rag. Michele Tasca .

) Rag o
5 Dr. Salvatore Roccaro P

g |

6} Sig. Biagio Calvo ,

) Sig. Biag <
7) Dott. Giovanni Cosentini
8) Sig.ra Elisabetta Marino oy
9) Ing. Salvatore Giaquinta %'-x
10) Sig. Salvatore Occhipinti .

Assiste il \J\ (L Segretaric Generale Dott. T asos Cened ,quu LA

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta |a seduta e invita i convenuti a
deliberare suil'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 63726 /Sett. /M—V del ©3%. 08. 20/©
-Visti i pareri favorevoli suila proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1981 n48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolaritad contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;,
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

s Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante
e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.
I BINBACO

v
SSEEERE ANZIANQ : ' IL SEG ARIO GENERALE
(V3

. |l softoscritte n%ﬁ comunale attesta che ccﬂ;ua defla presente deliberazione & stata affiasa al’ Albo Pretorio il
09 AGO. 201 finoal_] 2 AB0.2 10 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa. l 74 apn 701 I. MESSO COMUNALE
) IL MESSO NOTIFICATORE
{(Tagliarini Sergio)

- Certificato di immediata esecutivith delia delibers
{) \b rtifico che ia deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Commia
dellArt. 12 della L.R. n.44/91. e

{ ) Certifisg che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai/séﬁsi

P
Ragusa, _ IL. SEGRETAR iQ' GENERALE

N 4
K Certifico che, contestualmente all'affissione alf Albo, la delliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gfppao consilian, ai sensi del 4° Comma del’'Art. 15 della L.R. n.44/91.
{ ) Certifico che entro dieci gig
controllo dell'atto deliberativo, ai
Il'Art..4 delia L.R. 23/97.

Ragusa, li 0l 0 ABD. 2010

i dalf'affissione all'Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
ensi dei commi 3° e 5° dell'Art.15 delld L.R. 44/¥1, cosl come sostituito con

'
IL SEGRETARIO GENERALE
ILV. SEGRETARIO GENERALE
Qott, Francesca Lumiera

H sottoscritto messo comunale attesta che copia della présente deliberazione & rimasta affissa al’ Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consetutivi dal J ¢ AGO. 2018 al 77 A66. 20M
senza opposizione/con opposizione

Ragusa, li . IL MESSO COMUNALE

Cartificato (i avvenuta pubblicazione della deliberazione
Vista l'attestazione del messo comtinale, certifico che la presente deliberazione, & stata affissa all'Albo
io di iefno 1) 4 AGD. ZU10 edéﬁmastaaﬂissaparmm;\gim consecutivi decorrenti dal

35 ARG, 208 sergd opposizione/con oppostz:om N
Ragusa, I IL SEGRETARIO GENERALE
N
' AN
.
Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

*\Ce tificpChe la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

Per Copin conforrrn dn - o |
(9 AGD. 2010

e L R N

CILVESEGRET 0 ey o
D Limiion

Lot Frone.




Pzarte ante ¢ o i
rte integrante - s2stanziale sgilg

Delbera o o -y, Municipale

> 35
N_ﬂdelm

CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

‘4l SETTORE Vil
. e . Centri Storici @ Verde Pubblico -~ Servizio Il
) w P.zza San Giovanni - Tel. 0932 676539~ Fax (832-676541
M E.mail: yerde pubblico@comune. raqusa. it

Prot n. 2] 12( /st Vil del 93, 8 2o/

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Approvazione accordo di coligborazione con la dita: “Caffée
Impero” per la sponsorizzazione della manutenzione delle aluole a verde
pubblico dI piazza Liberta n. 8, sita a Ragusa.

il titolare di P.O. preposto dal Dirigente, Ing. Leggio Salvatore Responsabile
del Settore VII Centri Storici e Verde Pubblico, propone alla Giunta
Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

E' pervenuta da parte di un privato cittadino, Giglio Vanessa , in
qualita di titolare della ditta * Caffé Impero” una richiesta, assunta al
protocollo n. 46969 del 19/05/2010, rivolta a conseguire I'autorizazione
alla assegnazione delle civcle a verde pubblico di piazza Liberta n. 8, sita
Ragusa. per la sponsorizzazione e manutenzione dellarea a verde
pubblico;

Si e del’avviso che tale richiesta sia meritevole di accoglimento, in
quanto, se da un lato mira al conseguimento di un vantaggto diretto e/o
indiretto, dall'altro contribuisce comunque ad elevare lo standard
conservativo e I'entita patimoniale de! verde pubblico, arricchendone
altresi il livello estetico.

Il tutto costituisce inoltre un vantaggio per I' Amministrazione Comunale
in quanto viene sgravata da costi di e manutenzione che incidono in atto
sul  bilancio comunale in  perfetta aderenza agli  obiettivi
dell’ Amministrazione

In considerazione di quanto sopra esposto e per consentire tale attivita
si ritiene opportuna 'approvazione dell'iniziativa di collaborazione per la
manutenzione delle aivole a verde pubblico di piaza Liberta n. 8, sita



Ragusa, con iseguenti obblighi a carico dei proponenti o facolta per il
Comune e precisazion;

a) la durata resta fissata in anni cinque prorogabili;

b} I'area a verde mantiene le funzioni ad uso pubblico, in base alle
destinazione impressevi dagli strumenti urbanistici vigenti;

c) I'Amministrazione si riserva in qualsiasi momento, di recedere dalla
presente autorizzazione senza che sia dovuto alcun indennizzo.

Pertanto si invia schema di collaborazione che tenderd a regolare il
rapporto tra il Comune e la ditta privata e si propone allOn.le G. M. di
deliberare in merito e qualora si aderisse alla sopracitata proposta e si
decidesse di adottare la deliberazione, il parere tecnico di cui all'art. 53
della legge 142/90 deve intendersi reso con la illustrazione sopra fatta e
con la sottoscrizione della relazione medesima.

Visto I'art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimitda di voti, resi nelle forme dilegge:;

DELIBERA

« di aqutorizzare la sig. Giglio Vanessa, nella persona di: titolare della ditta
“Caffé Impero” ad assumere l'onere della sponsorizzazione
sistemazione e manutenzione delle aivole a verde pubblico di
piazza Liberta n. 8, sita Ragusa, come da allegato schema di
accordo di collaborazione per anni cinque;

« Dare mandato all'ufficio di predisporre gli atti consequenziali;



Al sensi e per gli sfetti defla L.R. 11/12/1991, n48eart. 12L.R.  Si da atio che la retroscritta propasta non comporta, ne'

30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita dirattamente ne’ indirettamante, oneri finanziari, ne’ presanta aicuno

tecnica. deqgli aspeiti contabili, finanzian & fiscali previsti dalle vigenti norma,
per cui if parere delia regolarita contabile non & necassario in quanto
si fisohvarebbe in atto inutile.

Ragusa i), : _ Ragusa i, M y

Ai sansi & par gli effetti delta L.R. 11/1271 99t nd8eart 12LR
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita

contabile.
L'importo della spesa di €, Si esprime parare favorevota in ordine legittimita,
Va imputata ai cap. /
P
pe
Ragusa li, // o ) Ragusa |}, 95 (‘j&i«?{o A
Il Respbnsabite dal Servizia Finanziario ) il Segrataric Genarale
N 7
Motivazione del'eventuale parera contrario:
O Da dichiarare di immaediata esecuzione
Allegati — Parte integrante:
1) Schema accordo di collaborazione ,
2) R lianta - , , _ L -
3)
Ragusa li, N
Il Responsabile del Prg ento Il Tijedare di P,

/h—

"Visto: L'Assessore al ramo

M“ﬂ“‘\f .
i

.{/,
i




1)

3)

4)

5)

6)

) I
Parte integrante & sestanziake aiig
Delibera di Guaon Municipale

N. di racc. N“éiide'_ﬁ_ﬂﬁﬂ.lﬂlﬂ_.

ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER LA SPONSORIZZAZIONE E
MANUTENZIONE DELLE AIUOLE A VERDE PUBBLICO DI PIAZZA
LIBERTA’ N. 8 SITA A RAGUSA.

Il giomo ............... del mese di Agosto dell’anno 2010, tra il Comune di Ragusa
rappresentato dall’Arch. Giorgio Colosi., Dirigente del Settore VIIL. che agisce in
esecuzione della deliberazione della Giunta Municipale n. ........ del .......... e la signora
Giglio Vanessa in qualita di titolare della ditta “ Caffa Impero” C.F.
............................. (da qui innanzi denominata la Parte), si conviene e si stipula
quanto segue:

- Preso atto che alla data odierna la ditta sopra indicata & I’unica richiedente interessata
all’esecuzione dell’intervento delle qivole a verde pubblico di piozza Liberté n. 8.
sita Ragusa.

- Preso atto della richiesta istanza di manutenzione prot. N. 46969 del 19/05/2010. la
parte viene autorizzata ad eseguire la  seguente tipologia di intervento appresso
indicata: manutenzione del verde esistente, in cui insistono n, 4 palme.

Prima dell’esecuzione di qualsiasi lavoro la Parte dovra raccordarsi con il responsabile
dell’Ufficio Verde Pubblico all’attenzione del quale resta sottoposta la fase di
realizzazione degli interventi.

La Parte ¢ tenuta a rispettare e far rispettare agli esecutori dei lavori le norme relative alla
sicurezza sul lavoro previste dal D.L. 81/08

La Parte si impegna ad eseguire i lavori di manutenzione del verde esistente di cui sopra
e a tal fine essa provvedera a fornire tutti i mezzi. i materialj e Ia manodopera necessari
alla corretta esecuzione della manutenzione restando inteso che sono a suo totale carico tutti
glt oneri relativi alla predisposizione di eventuali impianti ad esclusione di quelli da eseguirsi
sulta sede viaria .

(ACQUEDOTTO — ENEL ecc.):

Le aree verdi dovranno essere conservate nelle migliori condizioni di manutenzione e con
la massima diligenza. Ogni variazione, innovazione, ¢liminazione o addizione dovra
essere preliminarmente autorizzata dal Settore Centri Storici e Verde Pubblico. Gli
interventi  straordinari di potatura degli alberi, la rimozione dei rami secchi e
I"abbattimento di alberi morti ed eventuale loro sostituzione verranno eseguiti, previo
accordi con il Comune. a cura e spese della Parte.

La parte si impegna ad installare un tavolato nelle aiuole prive di essenze vegetali, e delle
fioriere con piante stagionali.

Il Comune, a mezzo di propri incaricati, eseguira sopralluoghi per verificare lo stato
dell’area verde e si riserva la facolta di richiedere, se del caso, ’esecuzione dei lavor
ritenuti necessari.



7

8)

9)

La Parte assume la responsabilita per eventuali danni a cose o persone imputabili a difetti
di gestione o manutenzione ¢ comunque derivanti dall’esecuzione del presente accordo,
sollevandone contemporaneamente il Comune.

La Parte dovra consentire I’effettuazione di interventi di sistemazione o manutenzione di
impianti o servizi a cura del Comune, di aziende comunali o di altri Enti interessati a
lavori a carattere o di interesse pubblico.

L’area a verde mantiene le funzioni ad uso pubbliico, in base alle destinazioni impressevi
dagli strumenti urbanistici vigenti.

10) 11 Comune si riserva la facolta dj sciogliere 1’accordo in qualsiasi momento, in particolare

qualora |’area non venga conservata nelle migliori condizioni manutentive senza che alla
Parte sia dovuto alcun indennizzo. Qualora venga abustvamente alterato o danneggiato lo
stato di luoghi I’accordo decade ed il Comune provvedera ad eseguire le opere necessarie
al ripristino addebitandone il costo alla Parte.

11) 1l presente accordo ha la durata di cinque anni dalla sottoscrizione della convenzione con

facolta di proroga.

12} Per quanto non precisato dal presente accordo si applicano le disposizioni di legge e

regolamentali.

IL COMUNE LA PARTE



ITHOUT LN O S UHI DLULHLF. FHEtsH g9 3ohba ] R: Sie P31

JOp—. .

; Parte infagrante « sostanziale ah'?
Cetibera ai O, Municipala

v 357 4 6 A60. 2010

Assessorato Sviluppo Economico
Assessore Giovanpi Cosentini

| CHIEDE

relativo alla TC?SAP, regolarmente pagata dajlg sottoseritta,

Si quantifica Ig fpesa preventiva per la regolare manutanzione in € 200,00 circa.

i
Fiduci . . .
duciosa di un!vostm sollecito riscontro mvio.distinti salutj.
|

Ragusa Ij 17/05{/2010 Gie bopmaron

|

}
I
|
f
1
:
|

i
|
|

]




